10.12.2021, 09:28 Приказ Минприроды России от 26.07.2021 N 504 "Об утверждении символики Федерального государственного бюдже…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=7F82E699874831516DB20BD95F88B579&SORTTYPE=2&BASENODE=1-1&ts=Y2… 1/2

Зарегистрировано в Минюсте России 22 октября 2021 г. N 65543

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 26 июля 2021 г. N 504

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СИМВОЛИКИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК "НИЖНЯЯ КАМА"

В целях реализации статьи 16 Федерального закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях" (Собрание законодательства Российской Федерации,
1995, N 12, ст. 1024; 2014, N 26, ст. 3377), в соответствии с подпунктом 5.2.70 пункта 5
Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. N
1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст. 6586),
постановлением Правительства Российской Федерации от 7 октября 1996 г. N 1168 "О
символике государственных природных заповедников и национальных парков в Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, N 42, ст. 4802) и
Порядком утверждения и использования символики федеральных государственных бюджетных
учреждений, осуществляющих управление государственными природными заповедниками и
национальными парками, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 25 января 2018 г. N 22 (зарегистрирован Минюстом России 4
апреля 2018 г., регистрационный N 50606), приказываю:

1. Утвердить прилагаемые к настоящему приказу эмблему Федерального государственного
бюджетного учреждения "Национальный парк "Нижняя Кама" и ее описание.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра
природных ресурсов и экологии Российской Федерации С.Н. Ястребова.

Министр

А.А.КОЗЛОВ

Утверждены
приказом Минприроды России

от 26.07.2021 N 504

ЭМБЛЕМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК "НИЖНЯЯ КАМА"

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&dst=100444&field=134&date=10.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=398809&dst=100099&field=134&date=10.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=EXP&n=238257&date=10.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=294960&dst=100016&field=134&date=10.12.2021

10.12.2021, 09:28 Приказ Минприроды России от 26.07.2021 N 504 "Об утверждении символики Федерального государственного бюдже…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=7F82E699874831516DB20BD95F88B579&SORTTYPE=2&BASENODE=1-1&ts=Y2… 2/2

Описание эмблемы Федерального государственного бюджетного

учреждения "Национальный парк "Нижняя Кама"

Эмблема национального парка представляет собой многообразие красок живой природы,
где основным стилеобразующим звеном является "нарисованный от руки" мазок краски. Он
символизирует наиболее значимую черту национального парка, базовым изображением
которого является знак со стилизованным образом картины И.И. Шишкина "На Каме близ
Елабуги".

Он преемственен с прежним знаком, где также был изображен этот сюжет.

Цветовая гамма эмблемы напоминает и рельеф территории, и движение реки Кама, легкий
штрих и дуновение ветра, а также вдохновение природы и динамику творческого порыва.

Для оформления надписей используется шрифт PTSansPro.

Под графическим изображением размещена надпись "Нижняя Кама/Национальный парк".